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denskrig samt 100 års dagen for Nansens 
fødsel. 

Forslaget udtrykte anerkendelse af høj- 
kommissærens arbejde og opfordrede i- 
øvrigt medlemsstaterne til at støtte dette 
dels med pengemidler og dels bl. a. ved at 
forbedre flygtninges juridiske status. 

Under debatten viste der sig at være 
meget stærk modstand fra de arabiske 
landes side imod den 6. præambulære para- 
graf, der bl. a. fastslog, at hjælp fra det 
internationale samfund kan blive nødvendig, 
når byrden ved at hjælpe flygtninge klart 
overstiger asyllandets kapacitet. Fra ara- 
bisk side modsatte man sig stærkt, at asyl- 
landet skulle være forpligtet til at tage sig 
af flygtninge. Da det underhånden blev 
oplyst, at den arabiske modstand også blev 
støttet af nogle afrikanske lande, indgik 
forslagsstillerne efter forhandling med flygt- 
ningehøjkommissæren og de øvrige vest- 
lige lande på at udelade denne paragraf i 
resolutionen. Der blev dog i denne for- 
bindelse fra norsk side på de tre forslags- 
stillleres vegne anført, at det var almindelig 
anerkendt praksis, at asyllandet i første 
række havde forpligtelse til at hjælpe flygt- 
ninge. 

Ved afstemningen i 3. komité blev reso- 
lutionen vedtaget med 61 stemmer (her- 
under de 5 nordiske lande) imod 0, medens 
14 (herunder østblokken, Indien, Thailand 
og Ceylon) afholdt sig fra at stemme. 

I plenarforsamlingen vedtoges den 18. 
december resolutionen om Angola-flygtnin- 
gene med 67 stemmer for, ingen imod, me- 
dens 11 undlod at stemme. Resolutionen "om 
Algier-flygtningene vedtoges med 78 stem- 
mer for, ingen imod, og 1 afstod. Resolu- 
tionen om flygtningehøjkommissærens beret- 
ning vedtoges med 69 stemmer for, ingen 
imod, og 14 afstod. 

Tilsagn om bidrag til flygtningearbejdet. 
Under forsæde af generalforsamlingens 

præsident, ambassadør Mongi Slim, afhold- 
tes den 6. december i forsamlingens ad hoc 
udvalg den årlige konference, hvorunder 
der på regeringernes vegne gives tilsagn om 
bidrag til De Forende Nationers højkom- 
missær for flygtninge (UNHCR). 

Efter at præsidenten havde åbnet kon- 
ferencen, havde højkommissær Felix M. 
Schnyder fra Schweiz ordet. Han erklærede, 

at han skulle bruge 5 millioner dollars i 
1962 for at kunne gennemføre de ordinære 
programmer under sit arbejdsområde, 
hvilket var 1 million dollars mindre end det 
mål, man havde sat sig i 1961. Program- 
merne angik hovedsagelig flygtninge i 
Europa. Hvad angik flygtninge uden for 
Europa, var en af de vigtigste opgaver at 
hjælpe 300.000 flygtninge fra Algier, som 
befandt sig i Marokko og Tunis, en 
opgave, som ville blive gennemført i samar- 
bejde med Røde Kors. Dette program ville 
medføre udgifter på 8 millioner dollars for 
1962, hvoraf 6 millioner behøvedes i natu- 
ralier og godt 2 millioner i kontanter. 

Som et nyligt opstået flygtningeproblem 
nævnede højkommissæren 150.000 flygt- 
ninge fra Angola, som befandt sig i Congo. 
Det var endnu ikke muligt at sige noget 
nøjagtigt om, hvor stort hjælpebehovet for 
disse flygtninge var, men højkommissæren 
udtrykte ønsket om, at dette behov i vidt 
omfang ville kunne dækkes af nationale og 
internationale organisationer i samarbejde 
med højkommissariatet. 

Man gik herefter over til at modtage 
tilsagn fra de tilstedeværende 28 medlems- 
lande, der tilsammen gav tilsagn om bidrag 
på ca. 2,9 millioner dollars for 1962. 

Den svenske repræsentant gav tilsagn om 
et beløb på 600.000 svenske kroner, det 
samme som sidste år. Den islandske repræ- 
sentant gav tilsagn om et beløb på 161.000 
islandske kroner, hvilket er en mindre for- 
højelse i forhold til sidste år, medens Norge 
gav tilsagn om et beløb på 700.000 norske 
kroner, hvilket bidrag er af samme størrel- 
sesorden som sidste år. 

Den danske repræsentant (ambassaderåd 
Mcllquham Schmidt) gav under forbehold 
af parlamentarisk godkendelse tilsagn om 
et bidrag på 500.000 danske kroner for 
kalenderåret 1962. 

Det økonomiske og sociale Råds beretning. 
(Dagsordenens punkt 12). 

3. komité behandlede i dagene 15.-21. 
november samt 29. november-5. december 
1961 de til komiteen henviste afsnit af 
dagsordenspunkt 12: det økonomiske og 
sociale råds beretning, nemlig kapitel VI 
angående sociale spørgsmål og kapitelVII 
om menneskerettighedsspørgsmål. 


